[image: G:\Tatuí - Cultura\Editais Municipais\Edital 01 - Maria Ruth Lu.jpeg]

EDITAL LEI PAULO GUSTAVO N° 03/2023
SELEÇÃO DE PROJETOS DE APOIO A SALA DE CINEMA E CINEMA ITINERANTE OU DE RUA
RESULTADO PARCIAL
A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização dos Editais de Cultura (portaria nº 109/2023) TORNA PÚBLICO, segundo item “e” “artigo 5º do Calendário” o RESULTADO PARCIAL do EDITAL LEI PAULO GUSTAVO N° 03/2023 - SELEÇÃO DE PROJETOS DE APOIO A SALA DE CINEMA E CINEMA ITINERANTE OU DE RUA, segundo ata registrada pela Comissão de Avaliação do Referido Edital, composto por:
· EDUARDO CAMARGO ARANTES
· JAIR ALBERTO BRASSALOTTI JÚNIOR
· THIAGO SANTOS DE CARVALHO
O valor total deste instrumento é de R$ 124.622,00 (Cento e Vinte e quatro Mil seiscentos e vinte e dois Reais). Constitui objeto deste Edital, a seleção de 05 (cinco) projetos/propostas, sendo:
· 02 (dois) projetos/propostas para Sala de Cinema que receberá o valor de R$ 44.311,00 (quarenta e quatro mil trezentos e onze reais) para a cada sala de cinema inscrita, podendo o mesmo CNPJ, participar com projetos específicos para cada sala de cinema de sua unidade de exibição;
· 03 (três) projetos/propostas para Cinema Itinerante ou de Rua, que receberá o valor de 12.000,00 (doze mil reais) cada um.
PROJETOS SALAS DE CINEMA
	Inscrição
	Razão Social

CNPJ da Empresa
	CMC
	NOME DO PROJETO
	Média
	Ponto Adicional
	Nota Final
	Étnico-Racial
	Situação

	03/LPG/004
	REDE OESTE PAULISTA DE CINEMAS LTDA.
	05.108.185/0001-76
	2020.02.0026
	SALA 2 - CINE SANTA HELENA
	41,80

	41,80

	Selecionado

	03/LPG/003
	REDE OESTE PAULISTA DE CINEMAS LTDA,
	05.108.185/0001-76
	2020.02.0026
	SALA 1 - CINE SANTA HELENA
	44,03

	44,03

	Selecionado

	03/LPG/001
	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE TATUÍ
	47.818.182/0001-76
	2023.02.0071
	CULTURA SEM FRONTEIRAS "TRANSFORMANDO VIDAS ATRAVÉS DA SALA CINEMA"

	Desclassificado / Em desacordo com as exigências do Edital

	03/LPG/002
	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE TATUÍ
	47.818.182/0001-76
	2023.02.0071
	CINEMA INCLUSIVO -TRANSFORMANDO VIDAS ATRAVÉS DO CINEMA

	Desclassificado / Em desacordo com as exigências do Edital

PROJETOS CINEMA ITINERANTE OU DE RUA
	Inscrição
	Razão Social

CNPJ da Empresa
	CMC
	NOME DO PROJETO
	Média
	Ponto Adicional
	Nota Final
	Étnico-Racial
	Situação

	03/LPG/005
	ERIK MACHADO 22314468805
	29.748.671/0001-17
	2023.02.0054
	CINEMA PARA A COMUNIDADE - ITINERANTE
	16,33
	1,00
	17,33
	SIM
	Selecionado

	03/LPG/006
	CELSO VEAGNOLI 06164365805
	47.214.418/0001-65
	2020.02.0003
	“O SOM DOS FILMES E DESENHOS ANIMADOS”

	Desclassificado / Em desacordo com as exigências do Edital

	03/LPG/007
	MADAM PRODUÇÕES
	10.627.969/001-40
	2023.01.0486
	PAVILHÃO CINEMATOGRÁFICO EXPLYM - 45 ANOS

	Desclassificado / Em desacordo com as exigências do Edital

	03/LPG/008
	DUPLA COMPANHIA PRODUÇÕES CULTURAIS
	24.587.518/0001-31
	2021.03.0074
	[bookmark: _GoBack]CHAPLIN SOB AS ESTRELAS

	Desclassificado / Em desacordo com as exigências do Edital

	03/LPG/009
	MARCUS FELIPE D ANTONIO 23274291889
	33.591.353/0001-62
	2020.02.0039
	“CINEMA MUDO COM TRILHA SONORA AO VIVO”

	Desclassificado / Em desacordo com as exigências do Edital

CALENDÁRIO - Conforme o artigo 5 – item “f” - Do Calendário, o período de RECURSO DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL é de 21 a 23 de novembro de 2023.  Fica estabelecido o e-mail cultura@tatui.sp.gov.br para APRESENTAÇÃO DO RECURSO. O proponente deverá enviar o e-mail com o assunto: APRESENTAÇÃO DE RECURSO - Nº DE INSCRIÇÃO.

Tatuí, 17 de novembro de 2023.

Comissão de Avaliação do EDITAL LEI PAULO GUSTAVO N° 03/2023 - SELEÇÃO DE PROJETOS DE APOIO A SALA DE CINEMA E CINEMA ITINERANTE OU DE RUA
Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização Lei Paulo Gustavo
Portaria 109/2023
[image: https://i0.wp.com/www2.tatui.sp.gov.br/wp-content/uploads/2022/10/logoPREFEITURA.png?fit=850%2C270&ssl=1]

image1.jpeg

image2.png
Oq @ GOVERNO FEDERAL

T o 'MIL
CULTURA
GUSTAVO

PAULO
UNIAO E RECONSTRUGAO

Secretaria de

E?r’gmb%uﬂgg;‘ = PREFEITURA DE TATUI